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2 AKTUALNOŚCI

Gminne  
stypendia  
dla zdolnych 
uczniów

Wójt gminy Pilchowice informuje, 
że uczniowie pobierający naukę w kla-
sie IV-VIII w szkole podstawowej na te-

renie Gminy Pilchowice, wyróżniający 
się bardzo dobrymi wynikami w na-
uce – średnia ocen minimum 5,5 lub 
wybitnymi osiągnięciami naukowymi, 
sportowymi lub artystycznymi, zajmu-
jąc I-III miejsce w zawodach o zasięgu 
co najmniej wojewódzkim, może ubie-
gać się o stypendium wójta. 

Stypendium ma formę pieniężną 
i przyznawane jest raz w roku w wyso-
kości, dla uczniów: 

• 1) klas IV-VI – 400,00 zł 

• 2) klas VII-VIII – 500,00 zł.
Wniosek o przyznanie stypendium 
składa rodzic lub opiekun prawny:
– osobiście w Urzędzie Gminy Pil-
chowice – w biurze podawczym, 
lub
– wysyła pocztą tradycyjną (liczy 
się data wpływu do Urzędu) w ter-
minie od 23 czerwca 2023 roku do 
10 lipca 2023 roku wraz z kopią 
dokumentu potwierdzającego osią-
gnięcie ucznia. 

„Poznaj Polskę” 
– wycieczki szkolne dla uczniów szkół 
podstawowych.

Gmina Pilchowice w ramach przed-
sięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki 
pn. „Poznaj Polskę” otrzymała dofinan-
sowanie na wycieczki szkolne. 

W  2023 roku w wyniku rozstrzy-
gnięcia do dofinasowania  zostały za-
kwalifikowane 2 szkoły z terenu gminy 
Pilchowice tj. 
– Szkoła Podstawowa im. św. Stani-

sława Kostki w Wilczy,
– Szkoła Podstawowa im. Powstań-

ców Śląskich w Stanicy.
Przyznane przez ministra w formie 

dotacji środki finansowe w wysokości 

29.368,00 zł przeznaczone są na do-
finansowanie 3 wycieczek jednodnio-
wych oraz 1 wycieczki trzydniowej, 
związanych z priorytetowymi obszara-
mi edukacyjnymi. 

Nadmienić należy, że gmina reali-
zowała przedsięwzięcie Poznaj Polskę 
również w pierwszej edycji w 2021 
roku. Wtedy z dofinansowania skorzy-
stały dwie szkoły podstawowe w Pil-
chowicach i w Żernicy.

W ramach pozyskanych środków 
uczniowie odwiedzą m.in. Muzeum 
Chleba, Centrum Dokumentacji De-

portacji Górnoślązaków do ZSRR 
w Radzionkowie, historyczny zespół 
miasta oraz Dom Długosza w Krako-
wie, Skansen Zagroda Wsi Pszczyń-
skiej oraz zespół zamkowo-parkowy 
w Pszczynie, Twierdzę  oraz Muzeum 
Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku, Starą Ko-
palnię Centrum Nauki i Sztuki w Wał-
brzychu, Zamek Książ w Wałbrzychu, 
Krzywą Wieżę w Ząbkowicach Ślą-
skich i Zamek w Mosznej.

Nowe zadania samorządu

Gmina przyjęła Ukraińców 
i sprzedała 2000 ton węgla
Wojna w Ukrainie spowodowa-
ła, że na samorząd terytorialny 
nałożone zostały nowe zadania 
i obowiązki. W 2022 roku prowa-
dzono szereg działań związanych 
z zabezpieczeniem miejsc poby-
tu dla obywateli Ukrainy. W tym 
celu przygotowano kilka obiek-
tów gminnych, gotowych przyjąć 
obywateli Ukrainy. Stworzono 
specjalne stanowiska do nadawa-
nia numeru PESEL, przyznawania 
świadczeń  społecznych i ogólnej 
obsługi administracyjnej w języku 
ukraińskim, a także realizowano 
wszystkie zadania ustawowe.

Nadano 410 numerów PESEL oby-
watelom Ukrainy, wypłacono świad-
czenia na zapewnienie zakwatero-
wania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy w wysokości 1.074.080 zł, 
wypłacono jednorazowe świadcze-
nie pieniężne 290 obywatelom Ukra-
iny w wysokości 300 zł.

W drugiej połowie roku gmina 
Pilchowice realizowała zadania, któ-
re związane były m.in. z wypłatą do-
datków węglowych, dodatków do  
innych źródeł ciepła (w tym: peletu 
drzewnego, drewna kawałkowego, 
gazu skroplonego LPG, oleju opało-
wego i inne rodzaje biomasy), dodat-

ków energetycznych, dodatków dla 
podmiotów wrażliwych, czy sprze-
dażą węgla na preferencyjnych wa-
runkach. Przyjęto 3395 wniosków 
o dodatki węglowe, z czego 2490 
rozpatrzono pozytywnie. Wartość 
wypłaconych dodatków węglowych 
wyniosła 7.616.340,00 zł. Przyznano 
473 dodatki do innych źródeł ciepła 
o wartości 1.106.700,00 zł. 

Dużym wyzwaniem logistycznym 
była organizacja sprzedaży węgla. 
Przyjęto 573 wnioski na sprzedaż 
węgla, z czego w 2022 roku zreali-
zowano 173.

W celu sprawnej realizacji tych 
dodatkowych zadań uruchomiono 
dedykowany punkt obsługi wnio-
sków w sali przy ul. Damrota 5, któ-
ry był otwarty także w soboty.
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Bruksela w nagrodę
W dniach 21-24 maja 2023 r. na zaproszenie europo-

seł Jadwigi Wiśniewskiej, dwóch sołtysów z naszej gminy 
uczestniczyło w wyjeździe do  Parlamentu Europejskiego 
w Brukseli. 

Dla Jerzego Kurzala (na zdjęciu wraz z Jadwigą Wiśniew-
ską) - sołtysa Żernicy wyjazd był nagrodą, za zajęcie III miej-
sca w kategorii NAJLEPSZY SOŁTYS w zeszłorocznej edy-
cji konkursu  Piękna Wieś Województwa Śląskiego. Z kolei 
Jan Gamoń - sołtys Wilczy towarzyszył mu, gdyż jego so-
łectwo,  również w zeszłorocznej edycji Konkursu „Piękna 
Wieś Województwa Śląskiego” zajęło III miejsce w kategorii 
NAJPIĘKNIEJSZA WIEŚ.

Absolutorium  
przyznane jednogłośnie
Sesja Rady Gminy, podczas której 
odbywają się głosowania nad udziele-
niem absolutorum oraz wotum zaufa-
nia dla wójta jest niewzykle ważnym 
elementem życia samorządowego. To 
podsumowanie podejmowanych dzia-
łań w poprzednim roku oraz potwier-
dzenie prowadzenia prawidłowej po-
lityki finansowej.

W poprzednich latach radni podej-
mowali te decyzje jednogłośnie, tak 
było i w tym roku podczas sesji, która 
odbyła się 25 maja 2023 r. 

Po głosowaniach Maciej Gogulla, 
wójt gminy Pilchowice podziękował za 
okazane zaufanie.

Drodzy Państwo!
Na dzisiejszej sesji Państwo Radni 

udzielili mi jednogłośnie WOTUM ZA-
UFANIA oraz ABSOLUTORIUM za mi-
niony rok. Przyjęty został również ra-
port o stanie naszej gminy. To dobra 
okazja, by podziękować za doskonałą 
współpracę Radzie Gminy Pilchowice 
z przewodniczącym Krzysztofem Wa-

Bezpłatne konsultacje  
na pięciolecie 
Klinika Nieborowice z okazji 5-lecia istnienia, orga-
nizuje 24 czerwca 2023 r. (sobota) wydarzenie pod 
nazwą Biała Sobota. 

W tym dniu wszystkie osoby zainteresowane konsultacją 
swojego stanu zdrowia w zakresie; chirurgii onkologicznej, 
rekonstrukcyjnej i narządowej, chirurgii szczękowo - twarzo-
wej oraz chirurgii plastycznej, będą miały możliwość uczy-
nić to bezpłatnie. Konsultacji udzielać będą znakomici spe-
cjaliści; prof. dr hab. n. med. Adam Maciejewski, prof. dr 
hab. n. med. Łukasz Krakowczyk, dr n. med. Karolina Dono-

cik, lek. dent. Szymon 
Przywitowski, lek. 
med. Agnieszka Nie-
wczas - Maciejewska. 

Konsultacje są bez-
płatne, natomiast obo-
wiązuje wcześniejsza 
rejestracja telefonicz-
na pod numerem: 32 
213 42 00.

niczkiem na czele. Dziękuję naszym 
sołtysom oraz radom sołeckim, dyrek-
torom i pracownikom naszych jedno-
stek organizacyjnych, szkół, przedszko-
li, ośrodka kultury, biblioteki, Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Pilchowickiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Gorące podziękowania dla 
wszystkich licznych organizacji po-
zarządowych z terenu naszej gminy, 
kół i stowarzyszeń. Dziękuję wszyst-
kim Państwu, mieszkańcom naszej 
gminy, za zaangażowanie, dobre sło-
wo, jak również konstruktywną kry-
tykę. Szczególne podziękowania dla 
moich pracowników z Urzędu Gmi-
ny Pilchowice. Dziękuję za Waszą 
uczciwość, pracowitość i profesjona-
lizm i za to, że zawsze mogę na Was 
liczyć.
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Śląscy samorządowcy w Wilczy
Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów obradował 26 maja 2023 r. na wy-
jazdowym posiedzeniu w gminie Pilchowice. 

3 mln na drogi  
i kanalizację
Aleksandra Skwara, zastępca wój-
ta i Agata Mosiądz-Kramorz, prezes 
Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego Sp. z o.o. odebrały sym-
boliczne czeki na łączną wartość po-
nad 3 mln zł. Wydarzenie odbyło się 
w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Śląskiego w Katowicach.

Kwota ta to środki z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich przyznane w ra-

mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

Otrzymane dofinansowanie zosta-
nie przeznaczone na realizację nastę-
pujących inwestycji: 

Gmina Pilchowice pozyskała 2 630 
881,00 zł na przebudowę trzech dróg 
gminnych:

• ul. Karola Miarki w Wilczy (od-
noga od ul. Polnej),

• ul. Skatowej  w Nieborowicach,
• ul.  Granicznej w Nieborowicach. 

Pilchowickie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o  pozyska-
ło 460 243,00 zł na budowę ka-
nalizacji sanitarnej - ul. Spokojna 
w Pilchowicach.

To już tradycja, by spotykać się 
w gminach, które są członkami tej or-
ganizacji, która od ponad trzydziestu 
lat jest aktywna w środowisku samo-
rządowym w województwie śląskim 
i na  skalę ogólnopolską.

ŚZGiP w ramach swojej działalno-
ści wspiera gminy i powiaty w ich bie-
żącym funkcjonowaniu, jak i długofa-
lowym rozwoju. Aktualnie związek 
zrzesza 154 jednostki samorządu te-
rytorialnego z woj. śląskiego, w tym 
wszystkie 19 miast na prawach powia-
tu. Przewodniczącym zarządu jest Piotr 

Kuczera, prezydent Rybnika, a wśród 
członków zarządu zasiada także Ma-
ciej Gogulla, wójt gminy Pilchowice.

Nowe kadencje 
dotychczasowych 
dyrektorów

30 maja 2023 r. komisja konkurso-
wa jednogłośnie wybrała na nową ka-
dencję 2023-2028 dotychczasowych 
dyrektorów dwóch placówek oświa-
towych. 

Dyrektorem Publicznego Przed-
szkola z Oddziałem Integracyjnym 
w Nieborowicach będzie Renata Se-
kuła. Dyrektorem Zespółu Szkolno-
-Przedszkolnego w Wilczy będzie na-
dal Artur Mielczarek. 

***
Dyrektorskie nominacje otrzyma-

li także dotychczasowi dyrektorzy: 
Gminnej Biblioteki Publicznej - Beata 
Gillner i Gminnego Ośrodka Kultury - 
Waldemar Pietrzak.

Serdecznie gratulujemy.

„Europejski Fundusz Rolny  
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Pilchowice 
na FB 

Zapraszamy na  

oficjalny profil  

www.facebook.com/pilchowice
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Gminny Dzień Strażaka
Tegoroczne gminne obchody Dnia Strażaka zdominowały jubileusze - 140-lecie 
OSP Pilchowice i 120-lecie OSP Żernica. 

Spotkanie w Domu Kultury w Żer-
nicy było okazją,  by  złożyć  gratula-
cje, wyrazić  wdzięczność  za  odwa-
gę, ofiarność i gotowość do niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi.

Podczas uroczystości wyróżniono 
strażaków za pełnienie trudnej i nie-
bezpiecznej służby oraz osoby, które 
wspierają ich w tej misji.
Złoty Medal  
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”:

• dh Zbigniew Fryś
• dh Konrad Sapik
• dh Artur Lebda
• dh Lidia Szydło
• dh Piotr Haider

Srebrny Medal 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”:

• Joanna Wojciechowska
• dh Marcin Pikulik 
• dh Adam Grochal

Brązowy Medal  
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”:

• Ditmar Kerner
• Maciej Gogulla
W uroczystości udział wzięli rów-

nież: Jarosław Wieczorek - wojewoda 
śląski, Maciej Gogulla - wójt gminy Pil-
chowice, Andrzej Frejno - prezes za-
rządu powiatowego Związku OSP, Ja-
rosław Gonciarz - poseł na Sejm RP, 

Bartłomiej Kowalski - radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego, radny po-
wiatu gliwickiego Waldemar Dom-
bek, naczelnik Wydziału Operacyj-
no-Szkoleniowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gliwicach st. kpt. mgr inż. 
Jakub Zych, diecezjalny kapelan Pań-
stwowych i Ochotniczych Straży Po-
żarnych Diecezji Gliwickiej ks. Piotr 
Szczygielski.

5 AKTUALNOŚCI
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Na przestrzeni ostatnich lat na tere-
nie naszej gminy wykonanych zostało 
wiele prac związanych z przebudową 
dróg powiatowych. Wciąż jednak stan 
nawierzchni niektórych z nich pozo-
stawia wiele do życzenia. Sytuacja ta 
staje się przedmiotem licznych inter-
wencji naszych mieszkańców, kiero-
wanych w pierwszej kolejności pod 
adresem gminy. 

Warto w tym miejscu podkre-
ślić, że podobnie jak gmina, w peł-
ni odpowiada za stan dróg gminnych, 
tak i Powiat Gliwicki i jego jednost-
ka, czyli Zarząd Dróg Powiatowych 
w Gliwicach, odpowiadają za prze-
budowę i remonty dróg powiato-
wych. Tym niemniej, by zwiększyć 
szanse przebudowy danej drogi po-
wiatowej, gminy powiatu, w tym rów-
nież gmina Pilchowice, od wielu lat 
współfinansują tego typu inwestycje. 
Wieloletnia praktyka nie wynika jed-
nak z obowiązku prawnego lecz do-
brej woli gminy oraz jej możliwości 
finansowych. 
KWOTY DOFINANSOWANIA 
PRZEZ GMINĘ DO DRÓG 
POWIATOWYCH (2018-2022) 
Rok 2022 
Roczna wartość  
udzielonych dotacji 
438 980,00 zł

• przebudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2916S ul. Gliwic-
ka i ul. Szafranka z drogami gmin-
nymi nr 62094S ul. L. Miki oraz 
6290S ul. Powstańców Śl. w Żer-

nicy – koncepcja - 27 060,00 
(wartość zadania)

• budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2925S ul. Smolnic-
ka w Leboszowicach - 13 837,50 
(wartość zadania)

• budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2926S ul. Górnicza 
w Żernicy - 398 082,50 (wartość 
zadania)

Rok 2021 
Roczna wartość  
udzielonych dotacji 
530 589,88 zł

• przebudowa drogi powiatowej 
nr 2925S w Pilchowicach - bu-
dowa kanalizacji deszczowej dla 
zaprojektowanego ciągu piesze-

Finansowe wsparcie  
gminy Pilchowice 
dla Powiatu Gliwickiego

suma dofinansowania  
przez gminę  
inwestycji w drogi powiatowe

2 523 218,72 zł
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go wzdłuż drogi powiatowej nr 
2925S w miejscowości Pilchowi-
ce i Leboszowice, etap V - 160 
562,17 - (wartość zadania)

• budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2927S ul. Olchowa 
w Żernicy - etap III - 349 056,21 - 
(wartość zadania)

• budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2926S ul. Górnicza 
w Żernicy - 20 971,50 - (wartość 
zadania)

Rok 2020 
Roczna wartość  
udzielonych dotacji 
197 624,94 zł
• przebudowa drogi powiatowej 

nr 225S w Pilchowicach - budo-
wa kanalizacji deszczowej dla 
zaprojektowanego ciągu pie-
szego wzdłuż drogi powiatowej 
2925S w miejscowościach Pil-
chowice i Leboszowice - etap IV  
- 150 672,83 (wartość zadania)

• budowa chodnika w ciągu dro-
gi powiatowej nr 2925S ul. Le-
boszowska w Pilchowicach - 46 
952,11 (wartość zadania)

Rok 2019 
Roczna wartość  
udzielonych dotacji 
880 694,59 zł
• przebudowa drogi powiatowej 

nr 2925S w Pilchowicach - budo-
wa kanalizacji deszczowej dla za-
projektowanego ciągu pieszego 
wzdłuż drogi powiatowej 2925S 
w miejscowościach Pilchowi-

ce i Leboszowice- etap III - 537 
423,59 (wartość zadania) 

• rozbudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2927S z drogą po-
wiatową nr 2916S wraz z uspo-
kojeniem ruchu na ul. Olchowej 
w Żernicy - 318 800,00 (wartość 
zadania)

• budowa chodnika w ciągu dro-
gi powiatowej nr 2925S ul. Le-
boszowska w Pilchowicach  
- 9 471,00 (wartość zadania)

• modernizacja drogi powiatowej 
nr 2931S - 15 000,00 (wartość za-
dania)

Rok 2018 
Roczna wartość  
udzielonych dotacji 
475 329,31 zł
• budowa chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 2927S ul. Olcho-
wa w Zernicy - 197 837,14 (war-
tość zadania)

• przebudowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej Nr 2931S ul. 
Wiejska w Kuźni Nieborowskiej - 
277 492,17 (wartość zadania)

Jak widać z przedstawionych da-
nych, łączny wkład gminy w przebu-
dowę dróg powiatowych tylko w cią-
gu ostatnich 5 lat wyniósł ponad 2,5 
miliona złotych. Bardzo często od 
współfinansowania przebudowy dro-
gi bądź budowy chodnika w kwo-
cie co najmniej 50% powiat uzależ-
nia decyzję o przeprowadzeniu prac 
co wydaje się praktyką niepożądaną. 
Niestety sytuacja uległa pogorsze-
niu w roku bieżącym. Otóż zgodnie 

z przyjętą procedurą, w terminie do 
31 sierpnia ubiegłego roku gmina Pil-
chowice skierowała do Zarządu Po-
wiatu Gliwickiego listę zadań doty-
czących dróg powiatowych, których 
wykonanie w 2023 roku była goto-
wa dofinansować kwotą równą 50% 
kosztów. 

We wniosku ujęte zostały nastę-
pujące zadania, o które od wielu lat 
wnioskują nasi mieszkańcy:
1. przebudowa skrzyżowania drogi 

powiatowej nr 2916 S ulic Gliwic-
kiej i Szafranka z drogami gmin-
nymi nr 629204S ulica Leopol-
da Miki oraz nr 629206S ulica 
Powstańców Śląskich w Żernicy  
– dokumentacja projektowa; kwo-
ta: 150 000,00 PLN

2. budowa chodnika wraz z prze-
budową i remontem drogi po-
wiatowej nr 2975S, ul. Wielopole 
w Pilchowicach – dokumentacja 
projektowa; kwota: 150 000,00 
PLN

3. budowa ciągu pieszo-rowerowe-
go wraz z remontem drogi po-
wiatowej nr 2927S ul. Olchowej 
w Żernicy i Dworcowej w Niebo-
rowicach – dokumentacja projek-
towa; kwota: 150 000,00 PLN

4. budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2931S ul. Wiejska 
w Kuźni Nieborowskiej – etap II; 
kwota: 250 000,00 PLN

5. budowa ciągu pieszo-rowerowego 
wraz z przebudową drogi powia-
towej nr 2916S ul. Szafranka i Gli-
wickiej w Żernicy – dokumentacja 
projektowa; kwota: 150 000,00 
PLN

Niestety, mimo deklaracji finan-
sowej gminy, Zarząd Powiatu Gli-
wickiego, zadecydował o wykona-
niu w bieżącym roku, wyłącznie 
zadania nr 4. Inwestycję będzie re-
alizować firma: Przedsiębiorstwo 
Usług Technicznych INFRAGO mgr 
Dominika Ogrodowska z Jankowic.

Na terenie gminy Pilchowice 
pozostaje jeszcze wiele dróg po-
wiatowych, które wymagają pil-
nej przebudowy m.in. ul. Dworco-
wa w Nieborowicach, ul. Wielopole 
w Pilchowicach, ul. Górnicza w Sta-
nicy. Miejmy nadzieję, że w kolej-
nych latach wnioski gminy i miesz-
kańców w tym zakresie spotkają się 
z pozytywnym odzewem władz Po-
wiatu. 
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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
 Kolejne placówki oświatowe z te-

renu gminy Pilchowice zostaną do-
posażone w nowości wydawnicze 
w ramach „Narodowego Programu 
Czytelnictwa 2.0. Priorytet 3”- edycja 
2023.

Zakup nowości wydawniczych do 
placówek wychowania przedszkolne-
go dla:

Publicznego Przedszkola z Oddzia-
łem Integracyjnym w Nieborowicach 
i Publicznego Przedszkola w Stanicy.

Całkowita wartość zadania  
–  6 250,00 zł
Kwota dofinansowania  
– 5 000,00 zł
Wkład własny – 1 250,00 zł

Zakup nowości wydawniczych 
oraz elementów wyposażenia do bi-
bliotek szkolnych i pedagogicznych dla 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Śląskich w Stanicy. 

Całkowita wartość zadania  
–  5 000,00  zł
Kwota dofinansowania 4 000,00 zł
Wkład własny – 1 000,00 zł

Całkowita wartość dofinansowania 
dla gminy Pilchowice w ramach „Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 w latach 2021-2023 wyniosła 
67 500,00 zł.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  
BUDŻETU PAŃSTWA

Modernizacja dwóch boisk sportowych 
W marcu ubiegłego roku gmina Pil-

chowice złożyła wniosek o dofinan-
sowanie do LGD „Leśna Kraina Gór-
nego Śląska” na realizację zadania 
„Modernizacja dwóch boisk sporto-
wych w gminie Pilchowice”. Został on 
pozytywnie oceniony i w maju 2022 
r. przekazany do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego celem 
dalszej weryfikacji. W maju br. gmina 
uzyskała informację o ostatecznej po-
zytywnej ocenie wniosku i została za-
proszona do podpisania umowy o do-
finansowanie.

Zadanie dotyczy: boiska wielofun-
kacyjnego w Wilczy przy ul. Grzonki 

i boiska wielofunkcyjnego w Stanicy 
przy ul. Gliwickiej. Prace będą realizo-
wane w I połowie 2024 r. 

Wartość zadania: 225 507,89 zł
Wartość dofinansowania:  
143 490,00 zł

Zadanie jest dofinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej (Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich)  w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, dostępnych za po-
średnictwem  Lokalnej Grupy Działa-
nia „Leśna Kraina Górnego Śląska”.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 
wiejskie.” Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” współfinansowa-
ne jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących 
i aktywizacji” PROW na lata 2014-2020.

Muzyczna podróż do Afryki 

Afrorytmika
Uczniowie z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Wilczy uczestni-
czyli w wyjątkowych warsztatach bęb-
niarskich. 

– Uczniowie mieli okazję poznać 
afrykańskiego nauczyciela, Gaspar-
da Conda. To wybitny gwinejski mu-
zyk i artysta, który ma niesamowity dar 
przekazu. Mistrz gry na bębnach afry-
kańskich typu djembe i dundun – in-
formuje nauczycielka muzyki, Beata 
Walla. – Nasz gość w ciekawy i nie-
konwencjonalny sposób wprowa-
dził uczniów w bogaty świat muzyki, 
wręcz zaczarował ich muzyką i porwał 
do zabawy. 

Wspólne muzykowanie to dosko-
nała integracja grupy oraz rozwój kre-

atywności. Tym bardziej, że podczas 
warsztatów każdy uczestnik miał moż-
liwość zagrania na bębnach. 

Dzieci poznały budowę instrumen-
tów i technikę gry, po czym uczyły się 
rytmów i miały możliwość zagrania na 
bębnach. Wspólnie śpiewały też pio-
senkę w języku „malinke”.

To muzyczne spotkanie było po-
twierdzeniem powiedzenia, że muzy-
ka łagodzi obyczaje. Nawet najwięksi 
malkontenci i sceptycy dali się bowiem 
wciągnąć w wir energetyzującej zaba-
wy z dźwiękami. 
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Erwin Sapik 
wyróżniony
Szczególni goście zawitali do niezwy-
kłego świata „Klamorów u Erwina”. 
A i okazja była specjalna. Erwin Sapik, 
pomysłodawca Małego Muzeum dzia-
łającego w Wilczy został wyróżniony 
SREBRNĄ ODZNAKĄ ZA ZASŁUGI 
DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO. 

Wręczającym był Bartłomiej Ko-
walski, radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego, a towarzyszyli mu: Jarosław 
Wieczorek - wojewoda śląski, Włodzi-
mierz Gwiżdż - starosta gliwicki, Ma-
ciej Gogulla - wójt gminy Pilchowice, 
Waldemar Dombek - radny powiatowy 
oraz Jarosław Białk - starosta pucki.

W Małym Muzeum prowadzonym 
przez Erwina Sapika wkracza się do 
świata niezwykłego, świata „Klamorów 
u Erwina” – bo taką nazwę nosi mu-
zeum. Te „klamory” to rozmaite przed-
mioty codziennego użytku z minio-
nych epok, niektóre pamiętające XIX 

wiek, inne rodem z PRL-u. Czego tutaj 
nie ma! Sierp, młynek do kawy, łyżwy, 
drewniany krzyż, wałek do malowania 
ścian – każdy z tych przedmiotów ma 
swoją historię, a więc i swoją wartość. 
Jest i stara maszyna do szycia Singera, 
wciąż jeszcze działająca, walizki, stare 

zegary, które nie odmierzają już czasu, 
pozostałości po ruskim myśliwcu czy 
bagnety z czasów II wojny światowej. 
Motto gospodarza to „starym przypo-
mnieć, młodym pokazać”.

Zawody spławikowe na Glinioku

Bartłomiej Kowalski, radny Sejmiku Województwa Śląskiego wręcza Erwinowi Sa-
pikowi SREBRNĄ ODZNAKĘ ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO. 

Jak można spędzić niedzielne przed-
południe? Nad wodą z wędką w dło-
niach. 28 maja 2023 roku odbyły się 
Zawody spławikowe o Puchar Wójta 
Gminy Pilchowice.

Wyniki były różne, od 5,19 kg do 
nieco mniejszych wagowo rozmiarów, 
ale nie do końca chodziło o rywaliza-
cję.

Klasyfikacja:
I miejsce – Dariusz GOSZCZ  

– (5.190 g)
II miejsce – Damian BAŁUCH z sy-

nem - (4.735 g)
III miejsce – Janusz TKOCZ - (2.840 g)
IV miejsce – Dariusz KRAMLICZEK  

– (2.835 g) V miejsce – Zbigniew SYRNICKI  
– (2.455 g)

VI miejsce – Zdzisław BURZAWA  
– (1.600 g)

Pamiątkowy dyplom powędrował 
także do najmłodszego uczestnika za-
wodów, a był nim Kacper PIONTEK. 

Nagrody wręczył Maciej Gogulla, 
wójt gminy Pilchowice.

9AKTUALNOŚCI
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Inwestycje w toku

Zagospodarowanie terenu przy świe-
tlicy wiejskiej w Nieborowicach.

Przebudowa boiska LKS Naprzód Żernica.
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Inwestycje w toku

Budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni ul. Górniczej w Żernicy – droga powiatowa nr 2926S – inwestycja 
współfinansowana w 50% przez gminę Pilchowice.

Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach (inwestycja zakończona).
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Inwestycje w toku

Przebudowa drogi  
gminnej ul. Polnej  
w Pilchowicach  
(inwestycja  
zakończona). 

Budowa przedszkola przy ul. Sportowej w Stanicy wraz z salą z przeznacze-
niem na cele społeczno-kulturalne.

W tym roku w ramach marszałkowskiego konkursu „Inicjatywa Sołecka” gmi-
na Pilchowice otrzymała dotację w wysokości 100 000 zł na zadanie „Wyposaże-
nie sali przeznaczonej na cele społeczno-kulturalne w Stanicy”. 

Kwota ta stanowi 80% wartości zadania i jest to maksymalna kwota, o jaką 
gmina mogła się ubiegać w tym konkursie.  Pozostałe 20% wartości zadania 
(25 tys.) stanowi wkład własny gminy. 

Dotacja zostanie przeznaczona za zakup mebli oraz zestawu nagłaśniającego 
wraz ze sprzętem audio-wideo do nowo powstającego obiektu zlokalizowanego 
przy przedszkolu, które jest budowane na ul. Sportowej w Stanicy. 
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Inwestycje w toku

Budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 921 w Kuźni Nieborowskiej  
- inwestycja realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Budowa przyłącza gazu wraz z modernizacją kotłowni w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy.



www.pilchowice.pl   gazeta@pilchowice.pl Nasza Gmina – nr 3 (93) 2023 – czerwiec 2023

14 XII BIEG DAMROTA

Wydarzenie „3w1”
Dwunastą edycję Biegu im. ks. Konstantego Damrota można określić wydarze-
niem sportowym „3w1”. Organizatorzy zaprosili do udziału w biegach na 6 i 
10 km, a także w konkurencji Nordic Walking na 6 km.

Poziom organizacyjny poprzed-
nich edycji, a także atrakcyjna trasa 
biegu spowodowały, że listy startowe 
zapełniły się długo przed dniem bie-
gu. Mało tego, chęć występu zgłosił 
m.in. wojewoda śląski.

Warto dodać, że organizatorzy tra-
dycyjnie już przygotowali kilka do-
datkowych atrakcji, z których mogli 
skorzystać najmłodsi – zjeżdżalnia, 
animacje, bieg na odcinku kilkudzie-
sięciu metrów.

Tradycją jest również, że przed 
biegiem delegacje przedstawicie-
li władz samorządowych i biegaczy 
składają kwiaty na grobie ks. Konstan-
tego Damrota, który znajduje się na 
przyszpitalnym cmentarzu w Pilcho-
wicach.

Bezpośrednio przed startem był 
jeszcze czas na profesjonalną roz-
grzewkę prowadzoną przez instruk-
torkę fitness i trenerkę personalną – 
Agatę Żyłę, po czym niemal 250 osób 
wyruszyło na trasę, która wiodła m.in. 
leśną ścieżką rowerową i przypadła 
do gustu m.in. wojewodzie śląskiemu, 
Jarosławowi Wieczorkowi (na zdjęciu 
poniżej). – Gratuluję organizatorom 
biegu i pomysłu na trasę, której więk-
sza część przebiegała przez las, chro-
niąc biegaczy przed słońcem – podsu-
mował wojewoda. 

Jako ciekawostkę należy dodać, że 
w tegorocznej imprezie czynny udział 
wzięli również Bartłomiej Kowalski 
(radny Sejmiku Województwa Ślą-

skiego), Maciej Gogulla (wójt gminy 
Pilchowice), a także Jacek Bednarek 
(olimpijczyk z Seulu w chodzie na 50 
km). – Z wielką przyjemnością przy-
jechałem do Pilchowic, by „pościgać” 
się na dystansie 6 km i jestem pod 
wrażeniem organizacji imprezy i prze-
biegu rywalizacji na trasie – oznajmił 
olimpijczyk, który zaprezentował na 
trasie chód sportowy (na zdjęciu po-
niżej). 

Najszybsza osoba uprawiająca 
Nordic Walking pokonała 6-kilome-
trową trasę w niespełna 41 minut. Naj-
szybszy biegacz na tym samym dy-
stansie minął linię mety po nieco 22 
minutach, z kolei zwycięzca biegu na 
10 km „wykręcił” czas nieco ponad 37 
minut.

– Każda edycja Biegu Damrota jest 
wyjątkowa – powiedział nam Walde-
mar Pietrzak, dyrektor biegu i Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Pilchowicach 
(na zdjęciu z sędzią i legendą biegu - 
Ryszardem Osuchem). – Ciągle stara-

my się podnosić poziom imprezy na 
wielu płaszczyznach, a opinie uczest-
ników są dla nas zawsze najważniej-
sze, wszak naszym celem jest zorga-
nizowanie prawdziwego święta dla 
miłośników biegania. 

W tym roku po raz kolejny zapeł-
niliśmy listę startową na trzy tygodnie 
przed startem. Dołączyli do nas kolej-
ni sponsorzy, dzięki którym mogliśmy 
zwiększyć ilość i wartość nagród. 

W przygotowaniach jak zawsze 
mogliśmy liczyć na Urząd Gminy Pil-
chowice, Starostwo Powiatowe w Gli-
wicach, grupę biegową Zatyrani, na-
szych wspaniałych wolontariuszy, 
sołtysa i Radę Sołecką Pilchowic, 
a także strażaków z OSP Pilchowice 
i OSP Wilcza.
MIEJSCA NA PODIUM W POSZCZE-
GÓLNYCH KATEGORIACH ZAJĘLI: 
Nordic Walking – 6 km
– kobiety – 1. Alicja Janicka, 2. Izabe-
la Szymura, 3. Małgorzata Musiolik
– mężczyźni – 1. Michał Florek, 
2. Krzysztof Ciupke, 3. Piotr Borecki
Bieg na 6 km mężczyźni:
OPEN – 1. Mikołaj Kluczniak (na 
zdjęciu poniżej), 

2. Artur Bujnowski, 3. Wojciech Szy-
mura
Bieg na 6 km kobiety:
OPEN – 1. Sandra Teleucka, 2. Kata-
rzyna Pelan, 3. Barbara Rataj
Bieg na 10 km mężczyźni:
OPEN – 1. Jakub Szarłowicz (na zdję-
ciu poniżej),
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2. Marcin Stanisz, 3. Łukasz Furma-
nek
Bieg na 10 km kobiety:
OPEN – 1. Wioletta Świętochowska, 
2. Agnieszka Sadowniczyk, 3. Magda-
lena Bujak
Klasyfikacja drużynowa ziemi gliwic-
kiej:
1. Pyskowice (Daniel Adamczyk, Iwo-
na Kloza, Marcin Stanisz, Magdalena 
Bujak - na zdjęciu poniżej).

2. Knurów (Artur Bujnowski, Agniesz-
ka Dziekanowska, Krzysztof Nowak, 
Wioletta Świętochowska)
3. Pilchowice (Tomasz Kućmierczyk, 
Magdalena Twardowska, Łukasz Fur-
manek, Magdalena Szlosarek)
Najszybszy mieszkaniec gminy Pil-
chowice
– 6 km – kobiety –  Magdalena Twar-
dowska, – mężczyźni –  Tomasz Kuć-
mierczyk
– 10 km - kobiety – Magdalena Szlo-
sarek, – mężczyźni –  Łukasz Furma-
nek.
Najwcześniej urodzony/a uczestnik 
Biegu z gminy Pilchowice – Bożena 
Flis (1963)
Najpóźniej urodzony/a uczestnik Bie-
gu z gminy Pilchowice – Maciej Sur-
del (2007).

Skanując telefonem poniższe kody QR mo-
żecie sprawdzić wszystkie wyniki i zobaczyć 
galerię zdjęć.
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W krainie zabaw,  
uśmiechu i radości
28 maja 2023 r. odbył się Gminny Dzień Dziecka w Parku Damrota w Pilcho-
wicach. Podobnie jak w zeszłym roku, pogoda była dla nas łaskawa i wspólnie 
z młodszymi mieszkańcami naszej gminy i ich rodzicami mogliśmy świętować 
Dzień Dziecka w cudownej, słonecznej aurze.

Naszą pilchowicką sceną zawład-
nęły formacje taneczne ze Studia Tań-
ca Efforte, grupa wokalna ze Studia 
Musicalowego The Chance i nasi nie-
zastąpieni animatorzy Karol Wiciok 
i Paulina Przysiężny z Mini Disco dla 
najmłodszych oraz pokazem baniek 
mydlanych i ogniowych. Wisienką na 
torcie był spektakl „Cyrk Pana Pedro”, 
który rozbawił do łez zarówno młod-
szych jak i starszych.

Na licznych stoiskach można było 
skorzystać z ciekawych warsztatów 
i atrakcji. Byli z nami m.in. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pilchowicach, 
Bricks 4 Kidz, Tajemniczy Kuferek, 
Active Dar – Judo, Akademia Szacho-
wa, EduMed, Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, Hugi Booki oraz ZTM.

Nie zabrakło również tych, którzy 
zadbali o słodkości dla wszystkich, ko-
lejki ustawiały się do stoisk Cukierni 
Surdel po pyszne lody, do niezastą-
pionego Stowarzyszenia Pilchowicza-
nie Pilchowiczanom po watę i pop-
corn i do stoiska Lodomania - Piotra 
Gurosia, gdzie można było spróbować 
pysznych gofrów, granit i jeszcze wie-
lu, innych smakowitości. Na głodomo-
rów czekało stoisko Caro z Pilchowic 
z pizzą i kiełbaskami oraz Food Truck 
Dariusza Zapolskiego z zakręconym 
ziemniakiem, zapiekankami i hot-do-
gami.

Najmłodsi mogli poszaleć na dmu-
chańcach, postrzelać z łuku z grupą 
ArcheTag, poznać tajniki pracy stra-
żaka, skorzystać z licznych anima-
cji, m.in. malowania twarzy, broka-
towych tatuaży, kręconych balonów 
czy baniek mydlanych, a knurowskie 
PreZero uszczęśliwiło najmłodszych 
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możliwością przyjrzenia się z bliska 
ogromnej śmieciarce, a także warszta-
tami i konkursami.

Podczas Dnia Dziecka odbyły się 
również Targi Czasu Wolnego pod pa-
tronatem Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. 
W ramach Targów zaprezentowa-
li się Stowarzyszenie Tenisa Stołowe-
go z Żernicy, Akademia Tańca Perfect, 
Grupa Biegowa Zatyrani a najmłod-
si mogli skorzystać z wizyty w mobil-
nym Planetarium ORBITEK.

Swój punkt miał również Urząd 
Gminny Pilchowice, który zorganizo-
wał warsztaty plastyczne dla dzieci 
z konkursami.

W ramach Dnia Dziecka odby-
ła się również „Akcja Lato” Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej, która zawitała 
do Wilczy. 

Obiekt Wilków Wilcza na kilka go-
dzin zmienił się w miejsce zabaw i ry-
walizacji, a także uśmiechu i radości.

W ramach „Akcji Lato” odbył się 
turniej najmłodszych adeptów piłki 

nożnej reprezentujących Wilki Wil-
cza, Naprzód Żernica i Victorię Pilcho-
wice. Obok trzech boisk turniejowych 
działała strefa animacji z układaniem 
klocków, puszczaniem baniek mydla-
nych, kolorowaniem obrazków, dodat-
kowo ustawiono pompowane boisko 
piłkarskie z bandami. Uczestnicy „Ta-
lentiady” prezentowali technikę pił-
karską i strzały do bramki celnościo-
wej.

Nie możemy zapomnieć o naszej 
cudownej Młodzieży, która wspiera 
nas od kilku lat w formie wolontaria-
tu. Jak zwykle stanęli na wysokości 
zadania, angażując się w przygotowa-
nia i liczne animacje dla dzieci . Dzię-
kujemy Wam, że jesteście, za Waszą 
energię i nieocenioną pomoc!!!

Bardzo dziękujemy naszym Spon-
sorom, Darczyńcom i Partnerom, któ-
rzy wsparli nas tego dnia. To dzięki 
Wam mogliśmy w dużej mierze zre-
alizować nasze pomysły i sprawić, 
że Gminny Dzień Dziecka był jeszcze 
bardziej kolorowy i pełen atrakcji.

Do zobaczenia za rok.
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Znicz olimpijski, Mazurek Dąbrowskiego, medale i…
2 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żernicy odbyła się Olimpiada 

Przedszkolna, w której obok gospodarzy zaprezentowali się reprezentanci placó-
wek z Wilczy, Pilchowic, Nieborowic i Stanicy.

Organizatorzy zgodnie przyznali, że wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami, 
a obszerny materiał zdjęciowy i filmowy możecie zobaczyć na stronie sport.pil-
chowice.pl. 

piotr
fot. Piotr Skorupa

Rodzice  
byli dumni
Reprezentanci wszystkich szkół z te-
renu gminy Pilchowice wystąpili 
w pływackich mistrzostwach o puchar 
wójta.

Uczestnicy mistrzostw korzystali 
z pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Knurowie-Szczygłowi-
cach, a organizatorzy w osobach Alek-
sandry Skwary (zastępczyni wójta) 
i Romana Pinoczka (dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Stanicy) 
podkreślali fakt, iż zawody odbyły się 
po raz pierwszy po pandemicznej 
przerwie. 

Z kolei nauczyciele niemal w każ-
dym roczniku dostrzegali prawdziwe 
pływackie talenty, które po zakończo-
nej rywalizacji w nagrodę odebrały pa-
miątkowe puchary. 

Klasyfikacja na podium w poszcze-
gólnych konkurencjach przedstawia się 
następująco:  
25 m stylem dowolnym  
– dziewczęta z klas 1-4

1. Lilianna Popczyńska (Wilcza)
2. Julia Pytlik (Pilchowice)
3. Emilia Karcewicz (Żernica)

25 m stylem dowolnym  
– chłopcy z klas 1-4

1. Mikołaj Śnieżek (Żernica)
2. Igor Kalisz (Pilchowice)
3. Marcin Czempiel (Stanica)

25 m stylem dowolnym  
– dziewczęta z klas 5 i 6

1. Katarzyna Poręba (Stanica)
2. Julianna Cylupa (Pilchowice)

3. Nadia Balbus (Żernica)
25 m stylem dowolnym  
– chłopcy z klas 5 i 6

1. Filip Płaczek (Żernica)
2. Wit Perkosz (Żernica)
3. Oskar Świątkowski (Pilchowice)

50 m stylem dowolnym  
– dziewczęta z klas 7 i 8 

1. Patrycja Pach (Żernica)
2. Zofia Szymańska (Żernica)
3. Katarzyna Poręba (Stanica)

50 m stylem dowolnym  
– chłopcy z klas 7 i 8

1. Dominik Szewczyk (Żernica)
2. Dominik Czempiel (Stanica)
3. Mateusz Lesisz (Żernica)

25 m stylem grzbietowym – dziew-
częta z klas 5 i 6

1. Julianna Cylupa (Pilchowice)
2. Julia Pytlik (Pilchowice)
3. Oliwia Hoinca (Pilchowice)

25 m stylem grzbietowym  
– chłopcy z klas 5 i 6

1. Wit Perkosz (Żernica)

2. Filip Płaczek (Żernica)
3. Oskar Świątkiewicz (Pilchowice)

50 m stylem grzbietowym  
– dziewczęta z klas 7 i 8

1. Patrycja Pach (Żernica)
2. Zofia Szymańska (Żernica)
3. Maria Matusak (Wilcza)

50 m stylem grzbietowym  
– chłopcy z klas 7 i 8

1. Dominik Szewczyk (Żernica)
2. Dominik Czempiel (Stanica)
3. Mateusz Lesisz (Żernica)

sztafeta mieszana 4x25 m
1. ZSP Żernica
2. ZSP Pilchowice
3. ZSP Stanica
4. ZSP Wilcza

klasyfikacja generalna szkół 
1. ZSP Żernica
2. ZSP Pilchowice
3. ZSP Stanica
4. ZSP Wilcza

piotr/fot. Piotr Skorupa
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Występ  
przed kompletem 
publiczności

Młodzi piłkarze z naszej gminy mie-
li okazję wystąpić przed kompletem pu-
bliczności na Arenie Zabrze. Jeszcze nie 
jako główni aktorzy meczu, ale w roli 
eskorty zawodników przed meczem Gór-
nika Zabrze z Pogonią Szczecin, którego 
Partnerem Społecznym były Pilchowice. 
Zaszczyt wyprowadzania piłkarzy na mu-
rawę mieli: Ernest Jurczyga, Piotr Kuczera, 
Maksymilian Nawrat, Patryk Imiłowski, 
Mateusz Krzyszczyk, Szymon Kapuściń-
ski, Ignacy Ogiński, Olaf Ptak, Kamil Brzo-
zowski, Dominik Harensa, Dominik Len-
ga. Dodajmy, że mecz zakończył się 
wygraną Górnika 2:1, a zwycięską bram-
kę w 90 minucie strzelił Lukas Podolski. 

piotr
fot. Krzysztof Krzemiński

102 bramki  
i radość z awansu

Po zwycięstwie 5:0 z Ruchem II Ko-
złów drużyna Wilków Wilcza święto-
wała awans do Klasy A. Podopieczni 
Mariusza Birówki przekroczyli też ma-
giczną liczbę 100 strzelonych bramek 
i na dwie kolejki przed zakończeniem 
sezonu w Kolektor Klasie B są niepo-
konani. 

Puchar Polski 
za 200 kg

Tomasz Gawron w swym debiucie 
zdominował rywalizację o Puchar Pol-
ski w klasycznym wyciskaniu sztangi 
leżąc.

- Nie ukrywam, że wyciskałem 
ostrożnie ze względu na uraz, z ko-
lei formę oceniałem na 95 procent, 
ale ważne, że jestem cały i zdrowy – 
komentował swój start mieszkaniec 
naszej gminy reprezentujący Stowa-

rzyszenie Centrum Formy Dąbrowa 
Górnicza.  

Tomasz Gawron startował w ka-
tegorii do 93 kg, a w pierwszym po-
dejściu poprosił na sztangę 192,5 kg. 
W kolejnym o 5 kg więcej, a start za-
kończył wyciśnięciem 200 kg. 

Z takim wynikiem wygrał zarówno 
swoją kategorię wagową, jak i klasyfi-
kację open.

Zawody odbyły się w Knurowie-
-Szczygłowicach i były połączone 
z Mistrzostwami Polski i II Memoria-
łem im. Eugeniusza Mehlicha.  

piotr

Tomasz Gawron  
na najwyższym  

stopniu podium. 
Fot. Stanisław Mentel 3boj.pl
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Kiedyś na placu, 
dzisiaj w hali
Młodzi piłkarze Naprzodu Żernica za-
jęli trzecie miejsce w kolejnej – trze-
ciej już – edycji Powiatowego Turnie-
ju Piłki Nożnej „Nasz plac na wasz 
plac”. 

Reprezentanci naszej gminy rozpo-
częli rywalizację od porażki 2:5 z Py-
skowicami, następnie pokonali 3:1 Gie-
rałtowice, przegrali 3:8 z Knurowem, 
ana zakończenie wygrali dwa spotka-
nia bez straty bramki – 2:0 z Wielowsią 
i 6:0 z Toszkiem.  

Zespół Naprzodu Żernica prowa-
dzony przez trenera Marka Kowola wy-
stąpił w składzie: Błażej Kalnik, Antoni 

Posiadała, Leon Dusza, Miłosz Andrze-
jewicz, Franciszek Sosna, Kajetan Mel-
zig, Aleksander Skórczyński, Stanisław 
Piotrowski. W tym roku organizatorzy 
zaprosili do udziału młodych adeptów 
piłki nożnej z rocznika 2013 i młod-
szych, natomiast areną rywalizacji 
była hala Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Knurowie. Turniej odbył 
się 13 maja br. 

Przypomnijmy, że w ubiegłorocz-
nej edycji turnieju naszą gminę repre-
zentowała Victoria Pilchowice, która 
zajęła drugie miejsce.

piotr
fot. Piotr Skorupa

To miała być zwykła czerwcowa niedziela
Miała być zwykła niedziela, ale grupa „Zatyranych” postanowiła to zmienić 
i 11 czerwca uczynili dniem sportu i pomocy Mai, organizując charytatywną 
sztafetę biegową. Zasady uczestnictwa były proste. Wpłacasz 20 zł na rehabili-
tację Mai i biegniesz lub idziesz minimum około 200-metrowy dystans wydzie-
lony na terenie „Młynówki” w Leboszowicach.  

Organizatorzy przygotowali rów-
nież wiele innych atrakcji, szczegól-
nie z myślą o najmłodszych (bańki 
mydlane, farbowanie włosów, układa-
nie klocków, kolorowanie i rysowanie, 
a także taniec). 

Akcja „Zatyranych” zakończyła się 
sukcesem. Uczestnicy wspólnie prze-
biegli 1270 km i zebrali 10 tysięcy 422 
złote i 2 grosze na specjalistyczne kon-
sultacje lekarskie i rehabilitację Mai.  

Dodajmy, że uczestnicy sztafety 
„wykręcali” kolejne kilometry na tra-
wiastej bieżni przygotowywanej od 
kilku miesięcy przez „Zatyranych Gra-
tisownia.pl Gmina Pilchowice”. 

piotr / fot. Piotr Skorupa 
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